
231

Nº 159, segunda-feira, 21 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6006213/2023-00. Objeto: Registro de preços para aquisição de
cartuchos de tinta, cabeças de impressão e rolos de papel sulfite e papel fotográfico para
impressoras do tipo plotter.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 21/08/2023 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00082-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 21/08/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 31/08/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 18/08/2023) 80001-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6003029/2023-00. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
corretiva, por intervenção, com reposição de peças, em cadeiras e sofás. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 21/08/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00078-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 21/08/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/09/2023
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 18/08/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 6003822/2023-00. Partícipes: Tribunal Superior do Trabalho-TST, CNPJ
00.509.968/0001-48 e Organização de Estados Ibero-Americanos - OEI, CNPJ
06.262.080/0001-30. Objeto: Desenvolvimento de pesquisas - de natureza empírica - que
produzam estudos e diagnósticos relacionados à elaboração de metodologias e
levantamento de experiências na construção de indicadores judiciários. Vigência: 36 meses,
contados da data da assinatura. Assinatura: 18/8/2023. Pelo TST: Ministro Lelio Bentes
Corrêa, Presidente Pela OEI: Raphael Callou Neves Barros, Diretor da OEI no Brasil.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6006094/2023-00. RR Comércio Instalação e Manutenção de Ar Condicionado Ltda.
CNPJ 19.156.088/0001-63. Aquisição instalação de equipamentos de ar condicionado. Pregão
Eletrônico nº 060/2023. Item/quantidade/valor unitário: 8/45/R$4.108,00, 9/31/R$65,00,
10/25/R$168,00 e 11/25/R$78,00. Vigência: de 17/8/2023 a 17/8/2024. A ata de registro de preços,
na íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sa c w e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003159/2023-00. M&T CENTRO ODONTOLÓGICO DE PREVENÇÃO E
ESTÉTICA LTDA. CNPJ: 08.344.971/0001-60. 1º termo aditivo ao contrato CRO-
0434995/2023 - prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do TST. Exclusão
de especialidade no contrato: fica excluída a especialidade de IMPLANTODONTIA no rol de
serviços prestados pela Credenciada. Assinatura: 17/8/2023. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Renata Maluf Dib Valério,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6004671/2023-00. INFRAMÉRICA Concessionária do Aeroporto de Brasília
S/A, CNPJ 15.559.082/0001-86. 3º Termo Aditivo ao Contrato IN-004/2020. Prestação de
serviços receptivo no aeroporto de Brasília. Acréscimo de 24,88% ao objeto do contrato,
alterando o valor do contrato para R$ 338.861,40. Fundamento: art. 65, inciso I, "b", § 1º,
da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2023NE000190. Assinatura: 17/8/2023. Pelo TST: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral: Pela INFRAMÉRICA: Juan Horácio Djedjean, Vice-
Presidente e Ian de Miranda Joels, Diretor Comercial.

AVISO DE CANCELAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo TST nº 6003628/2023-00. Com fundamento no art. 19, I, do Decreto

nº 7.892/2013, o senhor Secretário de Administração torna pública a decisão de cancelar
a Ata de registro de Preços PE-053/2022, cujo objeto é confecção de impressos gráficos,
firmado com à GC Fernandez Gráfica e Editora Eireli ME, CNPJ 06.271.777/0001-77.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO


